[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                               _______
г. Сертолово

О внесении изменений в порядок
осуществления материального
стимулирования деятельности народных
дружинников, установления для них
дополнительных льгот и компенсаций,
реализации иных вопросов, регулирующих
участие граждан в охране общественного
порядка на территории МО Сертолово,
утвержденный постановлением администрации
МО Сертолово от 29.12.2016 № 601

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                            №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в РФ», Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан                  в охране общественного порядка», Областным законом Ленинградской области от 15.04.2015 №38-оз «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.11.2015 №423 «О мерах                        по реализации отдельных положений областного закона «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, решением совета депутатов                              МО Сертолово от 24.05.2016 №33 «О мерах по реализации на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области отдельных положений действующего законодательства, регулирующего участие граждан в охране общественного порядка», в целях обеспечения функционирования добровольной народной дружины на территории МО Сертолово, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в пункт 3.9 раздела 3 порядка осуществления материального стимулирования деятельности народных дружинников, установления для них дополнительных льгот и компенсаций, реализации иных вопросов, регулирующих участие граждан в охране общественного порядка на территории МО Сертолово, утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 29.12.2016 № 601, изложив его                               в следующей редакции:
	«Нормативная величина денежного поощрения одного часа дежурства составляет 350 рублей.
	Нормативная величина денежного поощрения одного часа дежурства на массовых мероприятиях составляет 500 рублей.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж»                               и размещения на официальном сайте администрации МО Сертолово                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы администрации по безопасности администрации            МО Сертолово Лещева О.В.

Глава администрации					                         В.В. Василенко
image1.png